promiserunt sub obligatione omnium eorum et siagulorum bo-
norum nee non et dicti procuratores et agentes pro ipsis ho-
minibus moscheriarum et nomine et vice ipsorum hominum de
moscheriis pro quibus de rato promiserunt sub obligatione
omnium et singulorum bonornm premissa omnia et singula
suprascripta conventa pacta el transata ac acta rata grata valida
atque firma habere perpetuoque tenere In nulloque contrafacere
dicere opponere vel venire per se vel alium seu alios aliqua
ratione vel causa de jure vel de facto snb obligatione omnium
ot singulorum ipsorum et dictorum hominum et comunitatum
bonorum presentium et futurorum reffectioneque dsmpnorum
omnium expensarum et interesse litis et extra. Renuntiantes
exceptioni do!i mali vix metus in factum actioni conditioni in-
debiti sine cansa vel ex injuxta causa ac omni alii juris es le-
gum auxilio quo contra premissa venire possent aut se se thueri
Et specialiter juri dicenti generalem renuntistionem non valere
nisi precedat specislis Et de premissis omnibus et singulis sa-
prascriptis ipse partes videlicet dicti agentes pro hominibus es
comanitate dragonerii mihi Blaxio garini notario infraseripto pro
parte ipsoram de dragomerio sibi fleri publicum instruamentum
nec non et gaspardo donadey notario infrascripto pro parte ipso-
rum hominum de moscheriis etiam sibi fieri alind publicam in-
sirumentam unius et ejusdem thenoris et substantie conscilio et
dictamine prenominati dominl vicarii generalis marchionatus
salutiarum.
Manca Pautentica del notaio.

Dalla pergamena originale dell’ Archivio civico di Dronero. —
Pergamene, vol. 1, n° 3.

Ne LXXXIV.

I sindacs del Comune di Dronero mominano sl messo
della Curia Guglielmo Segnorile ospedaliere a vita
in ricompensa dell opera da esso prestata in sep-
pellire ¢ cadaveri degli appestats.

1522, 14 giugno.

Anno domini millesimo quingentesimo vigesimo secundo in-
dictione decima et die decima quarta mensis junii actum Dra-
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gonérii in domo habitationis spectabilis d. Johannis stephani
de rubeis et coram spectabili dno Galeacio Cavacie J. U. doctore
potestatisque et judicis ordinarii praedicti loci Dragonerii ibidem
sedente super quodam scabello quod quoad hunc actum pro suo
idoneo elegit tribunali presentibus ibidem ipso spectabili dno
Johanne Stephano de Rubeis et revdo Constantio Morri ambobus
de ipso loco Dragonerii testibus ad infrascripta vocatis et rogatis
in quorum et mei notarii infrascripti presentia personaliter eon-
stituti nobilis Blaxius Garini et Anthomius Pollotti sindici et
sindicario nomine comunitatis et universitatis loci predicti Dra-
gonerii, nomine et vice dictae communitatis et universitatis
omnibus melioribus modo via jure forma et effectu quibus
melius potuerint et potessent cesserunt et remiserunt Guillielmo
Segnorili nuncio curiae predicti loci Dragonerii ibidem presenti
et acceptanti pro se et heredibus sumis Ospitale predicti loci
Dragonerii cum universis et singulis juribus aedificiis et praediis
eidem Ospitali spectantibus et pertinentibus ac cum honoribas
et honeribus solitis et consuetis per alios Ospitalerios prede-
cessores 8uos . . . . < . et supportatis, et hoc in vita sna dum-
taxat, et demum. habeat remitere dispositioni consilii comma-
nitatis predictae et hoc ob beneficia impensa per dictum Gail-
lielmum dictae communitati in sepelliendo mortnos defanctos
peste urgente in dicto loco Dragonerii sub pactis infrascriptis
et primo quod habeat dicta ejus vita durante manuteners edi-
ficia et predia ac omnia bona mobilia et immobilia ejusdem
hospitalis bene et sufficienter et pauperes ac debiles logiare
more solito per predecessores suos et melius sl fuerit possibile.
Item et de bonis perventis ad ejus manus pertinentibus dicto
ospitali debitum inventarium facere infra unum mensem pro-
xime ventarum; item ut dicta bona dicto ospitali spectantia ali-
quomodo darante tempore vite sue alienare sub pena ducstornm
decem aplicandorum si commitatar pro dimidio dicto ospitali et
reliqgua communitati et premissa omnia et singula supradicta
dicte partes etc. et ego Constantius Garini de drag® publicus
imperiali auctoritate notarius suprascriptum instrumentum re-
cepi. Etc. '

Da copia di mano dell'abate Gaspare Ceaglio nell’Archivio del-
l'ospedale di Dronero.

Ne LXXXY.

I deputati del Comune di Dromero prestano fedelts a
Giovanns Ludovico marchese di Saluzzo, ¢ ne ot-
tengono conferma delle loro framchigie, statwti ¢
privilegi.

1528, 8 dicembre.

In nomine domini amen. aono ¢jusdem domini

millesimo quingentesimo vigesimo octavo Indicione prima et die
octava mensis decembris. Actum in castro Saluciarum In ca-
mera paramenti apud salam magnam presentibus magnificis
dominis Jobanne Andrea de saluciis condomino paysane ac
Johsnne Anthonio etiam de Saluciis domino Prati de leves
Spectabili Baldesale de sancto damiano domino Cartignani ac
Nobilibus Johanne Casanoti et francisco Aynsudi civibus salu-
ciarum omnibus testibus ad infrascripta adhibitis voeatis et ro-
gatis. Universis et singulis hoc publicam instrumentum in-
specturis sit manifestum Quod ibidem ante presentiam et con-
spectum ill~ domini domini Johannis ludovici moderni Mar-
chionis saluciarum comparentes et constituti Nobiles ac providi
viri franciscas Garoerii aliss Rabei Jheronimus de Carolis Lu-
dovicus de petris Jafredus Columberij Antonius Marini et Johannes
boneti de Dragonerie nomine et vice Comunitatis et hominum
dieti loci Dragonerij et Mandamenti a quibus habent speciale
mandatum constante instrumeanto ibidem ostenso recepto per
egreginum Antonium bretony notarium de villario sub anno et
inditione presentibus et die penultima mensis novembris. In-
formati de morte quondam Ili® domini domini Michaelis Antonii
Marchionis Saluciaram nuperrime defancti et guod predictus
Ill=es dominus Johannes Ludovicus adeptus fait possessionem
dominii et Marchionatus salutiarum virtute quoque literarum
ejus parte dicte comunitati transmissarum obtulerunt se se pa-
ratos nomine premisso ac eorum nominibus propriis predicto
Ili=» domino Johanni Ludovico Marchioni moderno debitum
fidelitatis et homagii prestare juramentum et cetera facere ad
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que tenentur Suam dominationem propterea requirentes ac hu-
militer supplicantes ut dignetur dicta fidelitate mediante con-
firmare approbare et de novo concedere omnes franchisias li-
bertates immunitates bonas consnetudines statutaque et privil-
legia dicte comunitatis et hominum dragonerii et mandamenti
Et ita omnes prenominati nominibus quibus supra Ibidem ge-
nibus flexis existentes fidelitatem et homsgium fecerunt et pre-
stiterunt predicto Ill=e domino Johanni Ludovico moderno Mar-
chioni presenti et recipienti ad sancta dei evangelia tactis per
quemlibet ipsorum corporaliter scripturis ac juraverunt omnia
et singula facere ot adimplere que boni et veri subditi erga
dominum suum facere tenentur et que in capitulis nove et ve-
teris forme fidelitatis latius continentar. Qua quidem fldelitate
suscepta predictus Illmw dominus Johannes ludovicus marchio
premissaque requisitione et supplicatione intellecta et illi be-
nigne annuens omni meliori modo quo potuit confirmavit ap-
probavit et de novo concessit ac ex forma presentis instrumenti
confirmat approbat et de novo concedit eisdem Comunitati ho-
minibus et Incolis dragonerii mandamenti et districtus omnes
franchisias libertates et immunitates nec non quecumque statuta
et privillegia ac bonas consuetudines ipsis concessas et concessa
per quondam Ill=ss dominos Marchiones Saluciarum Easque et
ea inconcusse et inviolabiliter observare et observari facere
promisit et tactis corporaliter scripturis sponte juravit debitis
circa premissa hinc inde stipulationibus et solempnitatibus in-
tervenientibus De quibus omnibus predictus Illmus dominus Mar-
chio Jussit et predicti de dragonerio rogaverunt per me eumdem
notarium et secretariom subsignatum tieri publica instrumenta
ad opus cujuslibet partis unum dictamine sapientis si opus
faerit.

Et ego Johannes Augustinus Gambaudi civis saluciarum pu-
blicus apostolica et imperiali auctoritatibus notarius ac marchio-
nalis secretarius premissum instrumentum recepj quod per
alium fidelem notarium coadjutorem meum aliis negociis occa-
patus a prothocollo meo extrahi et in hanc publicam formam
levari et redigi feci et facta debita collatione subscripsi cum
signi mei tabellionatus appositione in testimonium veritatis.

Dalloriginale pergamena deli’ Archivio civico di Dronero. —-
Pergamene, n° 45.

Ne LXXXVI.

I sindaci ¢ deputati della Comunita di Dromero fanmo
fedelts al marchese Francesco di Saluzzo, ¢ me
ottengono conferma delle loro franchigie, statuti e
privilegi,

1529, 15 agosto.

In Nomine domini amen. Anno ejusdem domini millesimo
quingentesimo vigesimo nono indicione secunda et die decima-
quinta mensis aogusti Actum in Castro saluciarum In camera
paramenti apud salam magnam Presentibus magnifico juris
utriusque doctore domino Bernardino pallio vicario generali
marchionali nobili Bartholomeo gambaudi marchionali procura-
tore fiscali ac comissario generali et Egregio hieronimo ban-
derii Civibus saluciarum testibus ad infrascripta adhibitis et vo-
catis. Universis et singulis hoc presens publicum instrumentum
inspecturis sit manifestam Quod ibidem constituti et comparentes
coram J11=e et excelso domino domino francisco marchione salu-
cisrum Providi viri Jofredus columberii et constancius ferrerii
alias donadei sindici Comunitatis dragonerii nec non Jofredus
Polloti et bernardinus vacha sindici libertatis ipsius loci drago-
nerii Ambasiatores et procuratores ad infrascripta per Comuni-
tatem dicti loci ellecti et deputati prout de eorum potestate con-
stare dixerant proposita recepta per egregium jacobum fresiam
potarinm et in libris ejusdem Comunitatis scripta Et pro qua
Comunitate de ratto habendo et per eos gerenda ratifficari fa-
ciendo promiserunt. Intelecto felicissimo adventu ad statum
marchionslem Ipsius Ill™ domini francisci marchionis obtulerunt
se paratos tam nomine et vice dicte Comunitatis et hominum
dragonerii quam eorum nominibus propriis Ipsi Ilim* domino
francisco marchioni moderno debitum fidelitatis et homagii pre-
stare juramentum et alia facere ad que tenentur mediante con-
firmatione eorum franchixiarum libertatum immunitatum bona-
rum consuetudinum statatorumque et privillegiorum quas et que
confirmari et de novo concedi quathenus expediat supplicaverunt
ot humiliter requisiverunt. Et ita prenominati Jofredus colum-
berij Constancius ferrerij alias donadei Jofredus polloti et Ber-
nardinus vacha ibidem genibus flexis existentes predicto Ilime
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domino francisco marehioni homagium et fidelitatem fecerunt et
prestiterunt super sanctis evangeliis tactis corporaliter per quem-
libet eornm scripturis ac juraverunt omnia et singula facere et
adimplere que boni et fideles subditi erga dominum facere te-
nentur et que in Capitulis nove et veteris forme fidelitatis latins
eontinentur. Qua quidem fldelitate ut premittitur prestita et su-
scepta predictus Ilimw dominus franciscus marchio omni meliori
modo quo potuit omnes franchixias libertstes immunitates sta-
tata et privillegia dicte Comunitatis et hominum dragonerii per
quondam Ili=es dominos marchiones concessas et concessa ac
ipsorum hominum bonas consuetudines landavit approbavit et
eonfirmavit ac de movo concessit promisitque et sponte etiam
tactis scripturis super dictis evangeliis juravit eas el ea observare
et observari facere mediantibus et intervenientibus ad premissa
mutuis ac debitis stipulationibus et solempnitatibus in talibus
opportunis el consuetis. De quibus omnibus predictus Ilimes do-
minus marchio jussit et prenominati de dragonerio rogaverunt
per mé notarium subsignatum fleri duo publica instrumenta cui
libet parti unum dictamine sapientis si fuerit opportunum.

Et ego Carolus balbi Civis saluciarum publicus apostolica
auctoritate notarius et ab excellentia marchionali confirmatus
hoc presens publicum fidelitatis instrumentum jussu predicti
Ili= domini marchionis et rogatus per dictos de -dragonerio Re-
cepi Illudque in hanc publicam formam reddegi manu propria
scripsi et me subscripsi cum appositione mey soliti tabellionatus
sigoy in fidlem et testimonium omnium premissorum.

" Dall'originale pergamena dell’ Archivio civico di Dronero. —
Pergamene, n° 46.

Ne LXXXVII.
Costanzo Comba quale deputato dells Comunitd di
San Damiano presta omaggio e fedeltd al marchese

Francesco di Saluzzo, ottenendone conferma delle
sue franchigie, libertd e statuts.

1529, 26 agosto.
In nomine domini amen. amno ejusdem do-

mini millesimo quingentesimo vigesimo nono Indicione secunda
et die vigesima sexta mensis augusti. Actam in camera picta
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turris magne Castri saluciarum presentibus magnificis dominis
Johanne Antonio de saluciis domino prati de leves et Bernar-
dino pallio juris utriusque doctore vicsrio generali ac nobili
Johanne Casanoto thesaurario et francisco Arnaudi coauditore
camere computorum Marchionalibus testibus ad infrascripta
adhibitis et vocatis. Cunctis sit notum quod ibidem ante con-
spectum et presentiam Ill=i ac excelsi domini domini francisci
Marchionis saluciarum Regii in Italia citra padum locumtenentis
generalis comparens et se presentans providus vir Constantius
comba aliss de Canino de sancto damiano ad infrascripta electus
et specialiter deputatus per Comunitatem credentiam et homines
sancti damiani prout constat proposita ac literis ibidem exhibitis
receptis et subscriptis per Egregium Antonium tortelli notarinm
sub die herina virtute literarnm superinde transmissaram Et
informati dicta Comunitas et homines quod prefatus Illmos do-
minus Marchio modernus adeptus est possessionem totius hujus
dominii et statas marchionalis obtulit se paratum nomine et vice
eorumdem Comunitatis et hominum ac suo nomine proprio ipsi
Illm domino Marchioni debitam fidelitatis et homagii prestare
juramentum et alia facere ad que tenentur mediante confirms-
tione eorum franchisiaram libertatum immunitatum et bonarum
consuetndinum statutorumque et privillegiorum quas et que
confirmari et quatenus opus sit de novo concedi supplicarunt
ethumiliter requisiverunt. Et ita prenominatus Constantins Comba
nominibus premissis ibidem genibus flexis constitutus prefato
Ill=e domino francisco Marchioni presenti et recipienti homagium
fecit ac fldelitatem prestitit super sacro sanctis evaugeliis tactis
corporaliter scripturis Juravitque omnia et singula facere obser-
vare et adimplere que in capitulis nove et wveteris forme fideli-
tatis continentur et que boni et fideles subditi erga dominum
suam soperiorem facere tenentur. Hujusmodi itaque fidelitate
ut premittitur prestita et suscepta prelibatus Illmws dominus Mar-
chio omni meliori modo quo potuit supplicationi dicti constantii
nomine premisso requirentis benigne inclinatus confirmavit ap-
probavit et de novo concessit omnes franchisias libertates im-
munitates et bonas consuetudines ac statuta et privillegia dicte
Comunitatis et hominum sancti damiani concessas- et concessa
per quondam Ilis dnos Marchiones predecessores suos Easque
et ea observare ac observari facere promisit voluit et mandavit.
Intervenientibus circa premissa mutuis ac debitis stipulationibus
et solempnitatibus in talibus opportunis et consuetis. De quibus
omnibns antelatas Ilimws dominus Marchio jussit et predictus
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Constantius rogavit per me notarium et secretarium subsigna-
tum fleri duo publica instrumenta ad opus cujuslibet partis
unum dictamine sapientis si opus fuerit. .

Et ego Johannes Augustinus Gambaudi civis Salaciaram pu-
blicus Apostolica et Imperiali auctoritatibus notarius et marchio-
nalis secretarins premissis omnibus interfui de eisque instru-
mentum recepi quod a prothocollo meo per alium fidelem no-
tarium coadjutorem meum extrahi et in hanc publicam formam
aliis negotiis perpeditus levari et redigi feci factague debita
collatione subscripsi manu mea propria cum signi mei tabellio-
natus appositione in testimoninm veritatis.

Dall’originale pergamena nell’ Archivio della Comunita di San
Damiane.

Ne LXXXVIII.

Il marchese Francesco di Saluzzo conferma ed ap-
prova gli statuti degli womini e luogo di Rocca-
bruna. | ‘

1534, 14 febbraio.

Franciscus Marchio Salutiarum etc. Audita relatione nobis
facta per spectabiles Franciscum Arnaudi et Johannem Au-
gustinum Gambaundi consiliarios nostros ad visitationem sta-
tutorum et capitnlorum saperius descriptorum numero cen-
tam deputatos de omnibus et singulis in ipsis statatis et
capitalis contentis et habita super eis matura consideratione
tenore presentium ex nostra certa scientia et prout melius
possumus eadem omnia statuta et capitula et quodlibet eorum
eisdem communitati et hominibus Rochebrune quorum parte
edita fuerunt confirmamus approbamus et de novo concedimus
tamquam juri rationi et equitati consona. Mandantes universis
et singulis officialibus et subditis mostris presentibus et faturis
quibus spectaverit sub pena arbitraria quatenus capitula et sta-
tuta ipsa et quodlibet sorum eisdem de Rochabruna ad unquem
observent et observari faciant prothinus illesa Eaque quovis
modo infringere nec illis derogare aliqualiter presumant di-
recte vel per indirectum sine nostra speciali licentia et mandato

18
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Quoniam illa perpetuam roboris firmitatera obtinere volumus
et decernimus. Has in testimonium concedentes. Datum salueiis
die decimaqaarta februsrii Millesimo quingentesimo trigesimo
quarto.

Locus 1 sigilli
Albertus Vicarins Generalis

Manualiter subscriptus De Rebuffls

Dalla copia degli statuti di Roccabruna esistente nell’ Archivio
civico di Dronero; art. 34, n° 30.

Ne LXXXIX.

I deputati del Comune e mandamento di Dromero
prestano omaggio e fedelta al marchese Gabriele ds
Saluzzo ¢ ne ottengono conferma delle loro fran-
chigie, privilegi e statuti e [abrogazione di due
decreti dei precedenti marchesi, [uno riguardo ai
delitts commessi das fighi di famiglhia, Caltro ri-
guardo ai rei contumac.

1537, 1o dicembre.

In Nomine Domini amen. Aano ejusdem domini millesimo
quingentesimo trigesimo septimo indicione decima et die prima
mensis decembris. Actum in Castro Saluciarum in camera para-
menti apud salam magnam. Presentibus Magnificis Dominis Jo-
hanne Antonio de Saluciis Domino prati de leves et frederico
etiom de Saluciis condomino Montisbreserij ac spectabilibus vin-
centio condomino costigliolarum et petro vacha condomino bel-
videris et rudini testibus ad infrascripta adhibitis et vocatis uni-
versis el singulis hoc publicum insiramentum inspecturis sit
manifestum quod ibidem venientes ac reverenter se se presen-
tantes Coram ill@* principe et Domino Domino Gabrielle Mar-
chione Saluciarum etc. Nobiles ac circonspecti viri iheroni-
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mus ecaroli jacobus fresia franciscus garnerij alias rubei Con-
stancinos bontempi et jafredus beliardi tanquam ambassialores
nuncii et procuratores ad infrascripta ellecti et deputali per co-
munitatem et homines loci Dragonerij Districtus el mandamenti
eiusdem Constante de eorum mandato publico instrumento ibidem
presentato recepto et in publicam formam leaato per marchetum
aliney notarinm publicum de uxolio sub anno et inditione pre-
sentibus et die vigesima quinta mensis novembris proxime lapsi
obtalerunt se se paratos ipsi ilim* Domino Marchioni moderno
nomine eorumdem comuniltatis et hominum virtute dicti mandati
ac etiam eorum nominibus propriis debituam fidelilatis presiare
jursmentum ac omnia alia facere ad que tenentur supplicando
humiliter suam illustrissimam Dominationem ut dignetur confir-
mare et approbare omnes et quascumque franchixias liberlates
immunitates ac privillegia et statuta per illmes quondam Dominos
Marchiones Saluciarum ipsis comunitati et hominibus Dragonerij
et mandamenti hactenus concessas el concessa nec non eorum
bonas consuetudines Item et annullare decretum Marchionale
disponens quod possit auferri legiptima filiorum familias comit-
tentium enormia sive gravia delicta viventibus eorum parentibus
ac etiam aliud decrelum per quondam [ilmum Doum frapciscum
Marchionem conditum de modo procedendi contra personas de-
linquentes absentes cum ipsa duo decreta sint multum rigorosa
et juris disposilionem excedant. Et ita ipsi quinque ambassiatores
sive nuncii et procuratores prenominati genibus flexis coram
prefato illm* Domino Marchione constituli tam nomine et vice
ipsornm hominum et comunitatis Dragonerii et mandamenti
eiusdem mandali virtute quam eorum nominibus propriis homa-
giam ac fidelitatem fecerunt ipsi ili® Domino Marchisni jurantes
quilibet eorum in suis manibus super sacro sanclis evangeliis
tactis corporaliter scripturis quod a3 modo in antea et perpetuis
temporibus ipsi omnes eruat boni veri et fideles subditi ejusdem
illmi domini Marchionis et suorum successorum Marchionum ac
omnia et singula effectualiter facient observabunt et adimplebunt
que in capitulis nove et veteris forme fidelitatis continentur et
que boni et fideles subditi erga dominum suum superiorem fa-
cere tenentur et dsbent. Et hujusmodi fidelitate sic ut premittitur
facta et graciose suscepta prelibatus illmws dominus Marchio per
se et suos in Marchionatu successores supplicationi eornmdem
ambassiatorum favore benivolo inclinatus omni meliori modo
quo potuit confirmavit approbavit et emologavit omnes et sin-
gulas franchixias libertates immunitates statata et privillegia
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ipsis comunitati et hominibus Dragonerii districlus et mands-
menti concessas et concessa per illms quondam dominos Mar-
chiones Salutiarum 3uos predecessores ac eorum bonas consue-
tudines que omnia observari voluit ordinavit et mandavit pre-
narrataque decreta quorum tenorem hic pro inserto haberi vcluit
quo ad ipsam comunitatem et homines Dragonerij et mandamenti
annullavit et abolevit ac pro nullis haberi decrevit ac si nunquam
condita fuissent. Presentibus eisdem nunciis et ambassiatoribus
prefato illme domino Marchioni de premissis confirmatione ap-
probacione annullatione et aliis concessionibus predictis gratias
humillimas referentibus. De quibus omnibus supra gestis ipse
jlimos dominus Marchio jussit et prenominati de dragonerio roga-
verunt eis fleri publicum instrumentum cuilibet parti unum
dictamine sapientis si opus fuerit.

Et ego johannes augustinus Gambaudi civis salutiaram publicus
apostolica et imperiali auctoritatibus Notarius prelibatique illmi
Domini Marchionis secretarius premissis omnibus interfui ac de
eis instrumentum recepi quod aliis negociis occupatus a protho-
collo meo per alium fidelem notarium coadjutorem meum levari
et in hanc publicam formam redig: feci indeque precedente de-
bita collatione hic me propria manu subscripsi cum signi mei
tabellionatas appositione in fidem veritatis ac testimoninm pre-
missorum. '

Dall’originale pergamena dell’ Archivio della citté di Dronero.
— Pergamene, vol. I, n° 48.

Ne XC.

Il marchese Gabriele di Saluzzo approva e conferma
gli statuti del luogo di Roccabruna.

1537, 2 dicembre.

Gabriel Marchio Saluciaram etc. Visis statulis et capitalis
comunitalis et hominum Rochebrune superius descriptis ac
litteris confirmationis et approbationis eorumdem in tergo pre-
sentium notatis. supplicationemque nobis parte ipsorum de
Rochabruna superinde factam eadem capitula el statuta omnia
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ac quodlibet ipsorum ipsis supplicantibus tenore presentium
ex nostri certa scientia et prout melius possumus confirma-
mus landamus et approbamus ac de novo concedimus. Man-
dantes jusdicenti ipsius loci qui nunc est et pro tempore fuerit
ceterisque officialibus et subditis nostris mediatis et immediatis
quibus spectaverit ut eadem statuta et capitula eisdem suppli-
cantibus observent et observari faciant juxta illorum mentem
formam et tenorem nec eis contravenire presumant directe nec
per indirectum sine nostri speciali licentia et mandato. Quoniam
sic jubemus. Has manu propria subscriptas in testimonium con-
cedentes. Datum saluciis die secunda decembris Millesimo quin-
gentesimo trigssimo seplimo

Subs. Gabriel Locus ¢ sigilli
Manualiter sabscript. De Rebuffis.

Dalla copia degli statuts di Roccabruna esistente nell' Archivio
della citta di Dronero. Art. 34, n° 30.

Ne XCI.

Gabriele marchese di Saluzzo concede a Gio. Federico
Saluzzo signor di Montemale e suoi ﬁgh’ € SuCcessort
Lesenzione in perpetuo dai tributi pei beni da essi
posseduts nel territorio di Dronero.

1545, 25 aprile.

Gabriel marchio salutiarum etc Pensitantes diu el prospicientes
ad immensa el plura servitia utillima nobis et tolo statui nostro
tum in arce nostra Revelli per magnificum et strenum Joannem
federicum de salutiis dominum Montismali etc vassallum nostrum
charissimum passim prestita et impensa, cujus sagacilate vigi-
lantia et pradentia non modo arx ipsa apprime custodila verum
machinis quibus abunde munita existit adinodum fuit instaurata
Tam etiam in oppidi nostri preclari Draconerii et totius vallis
mayrane gubernio ad ea per nos assumptus fuerit et respective
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electus, cujus ulique providentia el magmamimitate inimicorum
et emaiorum undiqae affluentium illo tempore maxime quo apad
hostes captivi eramus et furtivis et publicis insidiis ac versatiis
ad eversionem oppidi et vallis prediclorum anhelantium miro
ordine fagatis sua obstitit celeritale eorumque audacie resistit.
Discordiis insuper et seditionibus ac ambitonibus oppidanorum
de quibus locus ipse et tota illa Regio in perniciem postram et
totius status nostri periclitari cernebatur mirabiliter et quidem
amice compositis el sedatis ad pacem revocavit eversamque quasi
arcem nostram ejusdem oppidi sua restsuravit impeonsa ita ut
loca non modo ipsa, verum circamvicina iotegra nobis con-
servaverit meritus propterea apud mos procul dubio judicari
debet et gratia nostra digaus Qua ut tenemur hercle prosequentes
viva voce faclae supplicationi quod scilicet cuperet bona infra-
scripta sila ia dicto oppido et tinibus Draconerii videlicet primo
domum unam cum pertinentiis in Burgo mezano cui cohserent
magnificus dominus Joannes Antonius de salutiis et via a duabus
partibus. Item eminatas duss et tabulas octo viridarii in Bracha
cuwn cassiis quatuor tecti cum curlinecio cui cohaerent via et
haeredes Joannis Abbali Item Grangiam sive capsinam cum ejus
domo et tecto de cassiis qualuordecim cum curtinetio et perli-
nentiis ac cum jornatis viginti duabus et eminata una prati de
supra tagliatam et etiam cum jornatis decem campi sublus taglia-
tam in Dricogno simuitenentibus cui cohaerent via bicolaus
Rubeus et Item jornatas quatuordecim dempta una
eminata terre ibidem ad Pascherum cui cohaerent Dominus Prati
deleves et via subtus taglialam Item jornatas duas cum dimidio
terrae ad stratam cui cohaerenl Bealeria Presiarum et hseredes
Joannis Gullielmi subtus tagliatam ; Item jornatss quindecim cum
dimidia prati in Praesiis cui cohaerent via et Juannetus Zoza;
Item jornalas undecim prali ibidem cui cohaerent nobilis Casana

et Juannes Bima; Item jornatas duas alteni ad murram cai

cohaerent Bernardus Facli el Joannes Catalini et via; Iitem jor-
patam unam cum dimidio campi ibidem cui cohaerent Nicolaus
Rubei et via; ltem jornalas tres et tabulas decem alteni ad ta-
gliatam cui cohaeret possessio ecclesie S. Petri et Andree Bussi
Item jornatas tres et tabulas triginta septem cum dimidia alieni ad
noverios plantatos cai cohaerent Raimundus Zoza et jacobus viola
etiam subtus tagliatam. Item jornatas duas et tabulas vigintiguin-
que alteni ibidem cui cohaerent Bealeria Bondonalis Jacobus Viola
Florentius Zoza et Joannes Riba. Item tabulas octuaginta duas ibi-
dem alteni cui cohaerent heredes Bruni Conigli et haeredes Ber-

t
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pardi Bime allis verioribus cohaerentiis in premfissis semper salvis
eximi liberari eteffranchitari ab omnibus et singulis reslibus per-
sonslibus mixtis anomalis et tam ordinariis quam extraordinarits
cogitatis et incogitatis quae oppidani in dies eidem proprietario
pro rebus ipsis imponunt benivole et hilari qua decet fromte
annuentes matura superinde dehberatione etiam procerum no-
strorum pruaehabita Bona supra descripla et designala ex nosiri
certa scientia et de nostrae potestatis plenitudine et etiam motu
proprio proutque melius possumus ¢t tenemur tenore praesentinm
per nos et successores nosiros interveniente etiam debita et le-
gitima stipulatione et acceplstione secrelarii nostri subsigoati
nomine et vice predicti domini Joannis federici et suorum hae-
refum et successorum stipulantis et acceptantis liberavimus exi-
mimus affranchitavimus declaravimusque alfranchilata immunla
libera et exempta ac eximimus liberamus affranchitamus et im-
munia declaramus sh omnibus et singulis oneribus personalibus
realibus mixtis anomalis ordinariis extraordinanis indictis super
indictis angariis et perangariis ac bellicis quibuscumque cogitatis
el penitus inengitatis seu quovismodo ex causa belli vel hospita-
tarae militaris provenientibus excessivis vel moderatis qunomo-
documque. Itaque a modo in antea et deinceps perpetuo sint et
esse debeant libera franca immunia et prorsus exempta nec pos-
sint aul valeant aliquo modo etiam incogitato et penitus insolito
talleari collectari taxari vel alias quovis modo exigi seu molestari
quominus praedictus Joannes federicus et praedicti sui haeredes
ac successores gaudere possint et valeant bonis supra designatis
libere absque aliquo quovis onere tam pro praesenti occurso
quam in futurum el in perpetuum occarrendo etiam quod a nobis
sea facto nostro et successoribus nosiris quomodocumaque et
quslitercumque originem et causam traheret et haberet prout
dictum affranchimentum in perpetuum durare et observari ad
unguem et inconcusse volumus. Mandantes propterea universis et
singulis officialibus et subdilis nostris mediatis et immedistis
sindicisque communitati et hominibus dicti loci ac caeteris quibus
expedierit praesentibus et futuris sub poena indignationis nostrae
ac centum marcharum argenti @ quolibet contrafaciente irremis-
sibiliter auferendarum et flsco nosiro applicandarum ut has no-
stras exemptionis affranchimenti et immunitatis litteras ad un-
guem el inconcusse vbservent ac per quos expedierit observari
faciant protinus illesas quas manu propria subscriptas et nostro
golito sigillo munilas in premissorum testimonium concessimus
et relaxavimus. Datum in castro nostro Revelli die vigesima
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quinta aprilis Millesimo quingentesimo quadragesimo ' qainto.
Signatus Gabriel — Violi cam sigillo impendenti.

Da copia esistente negli atti di lite della Comunitd di Dronero
contro i signori di Montemale nell' Archivio civico di Dronero.
Art. 35, n° 12, fol. 33.

Ne XCII.

Giacomo Frexia, Giovanni Agnexii e Raimondo Gu-
liermi, quali sindaci e procuratori della Comunita
di Dronero, fanno fedeltd ad Enrico II re di Francia
nelle mani di Grogneto signore di Vasse, governa~
tore pel medesimo del marchesato di Saluzzo, e ne
ottengono, sotto certe riserve, conferma delle loro
antiche libertd, franchigie e buone consuetudins.

1548, 17 settembre.

Gl’ﬂgﬂetﬂs de Vasse dominus ipsius loci Bare Rochie-
mabille Capitaneus quinquaginta armigerum Guabernator
et locumtenens Regius Marchie saluciarum et pinerolii In hac
vero parte comissarius specialiter deputatus Umiversis notum
facimus siemti virtate proclamatum et Citationis super hoc de
nostri mandato factorum et facte Coram mobis ecompa-
raerunt et personaliter constituti et existentes genibus flexis
el capitibus nndatis Providi viri Jacobus frexia Johannes agnexii
et Raimondus guliermi sindici et procuratores speciales sindi-
cario et procaratorio nominibus Comunitatis et hominum loci
Dragonerii et mandamenti fidam facientes Instrumento sindicatus
recepto et levato per egregium Constantium agnexii notariam de
dragonerio sub die herina vigore ipsius mandati et potestatis 8ibi
in eo attribute Em mostris manibus et ad nostri dellationem
Ambabus manibus et ad sancta dei evangelia tactis corporaliter
scriptaris juraverunt et promiserunt Ommipotenti deo ac
cristianissimo et invictissimo domino domino nostro Henrico
dei gratia francorum Regi delphino et marchioni salnciarum
Quod de cetero erunt et esse volunt boni fideles et obedientes vas-
sali et subditi prelibate Regie Maiestati Tamquam suo vero directo
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et supremo domino et marchioni saluciarum et pro suo vero et
indubitato principe et domino Recognoscunt. Promittendo
illi eoram fidlem homagium et legalitatem de bene et fideliter
eidem serviendo erga et contra omnes viventes et de cetero
vixuros et morituros nemine excepto Et quod si persentient
aliquam personam murmurare aut aliquid pertractare contra
personam honorem statum coronam vel aucloritatem prelibate
regie maiestatis Incontinenti et quod mox fleri poterit denun-
ciabunt inthimabunt et manifestabunt sue maiestati aut Ill=e do-
mino Locumtenenti suo generali citra montes alias ejus locam-
tenenti et gubernatori ipsins marchie sive alteri primo officiario
suo ibidem pro tempore existenti. Procurabuotque et perquirent
prefate maiestatis comodum et bonum et toto posse vitabunt
omne illins dampum inutile dedecus et incomodum. Et genera-
titer facient et peragent erga ipsam maiestatem quicquid quilibet
bonus subditas et fidelis vassalus domino suo facere et prestare
tenetur et debet Prout latius et particulariter continetar et
scriplum reperitur in veteri et nova fidelitatis forma tractataum
et nsuum feudalium quarum continencia pro ibi repetita habean-
tur. hiis quoque additis quod hwjusmaodi homagium et fideli-
tatem indilate reiterabunt in ejus manibus ubi quando et prout
ordinabitur et mandabitur per prefatam Regiam maiestatem sub
sgorum et dicte comunitatis et hominum omnium obligatione
bonorum presentium et futurorum Quibus gestis mes memo-
ratus locamtenens Gubernator el commissarius nomine et vice
prelibate regie maiestatis proqua de ratto habendo et Rattificari
faciendo hujusmodi actum WPromisimas eisdem comanitali
et hominibus Dragonerii Confirmamus et sprobamus eorum
statuta franchixias libertates et laudabiles consuetudines hactenus
observatas et observata in eodem oppido Exceptis lamen iis que
sint et esse comperientur contra jus divinum auctoritatem regiam
ot bonum publicum. Has in testimonio concedentes sigillo no-
stro-solito munitas. Datas et actus in castro sslaciarum die de-
cima septima septembris Millesimo quingentesimo quadragesimo
oclavo.